We are the
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ADENDAN°3

TERMINOS DE REFERENCIA
CONVOCATORIA PUBLICA CP-003-2024

OBJETO: ADQUISICION Y ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS DE COMPUTO Y SUS ACCESORIOS PARA LAS
DIFERENTES DEPENDENCIAS, Y ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS NECESARIOS PARA LA
INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA DE LA CORPORACION RUTA N MEDELLIN.

El suscrito Comité Evaluador procede a rendir el correspondiente informe de habilitacion de las propuestas
presentadas, asi:

i. PRESUPUESTO

El presupuesto oficial de la presente convocatoria es de MIL TRESCIENTOS NUEVE MILLONES
NOVECIENTOS SETENTA MIL NOVECIENTOS SIETE PESOS ($1.309.970.907) IVA incluido, e impuestos a
que haya lugar, valor que incluird todos los gastos directos e indirectos, gravamenes, tributos y demas
costos en que incurra EL CONTRATISTA por causa u ocasidn de la ejecucidn del contrato.

La contratacion se realizara por grupos, teniendo 3 grupos de bienes definidos en el alcance del objeto, los
cuales podran ser adjudicados a 1 o varios proponentes de acuerdo con la puntuacién obtenida en la
evaluacion.

El presupuesto esta distribuido de la siguiente manera:

Pago contra
Grupo entrega Valor mes (24) Total
Grupo 1 S 230.514.203 S 230.514.203
Grupo 2 S 691.898.037 S 691.898.037
Grupo 3 S 387.558.667 S 387.558.667
Total S 230.514.203 S 1.079.456.704 S 1.309.970.907

La Corporacién Ruta N, en uso de sus facultades en aras de darle celeridad al proceso de Convocatoria
Publica CP-003-2024, y teniendo en cuenta que, al Informe Final de Requisitos Habilitantes e Informe de
Ponderables, una vez surtido el término del traslado, no se presentaron observaciones, las cuales debian ser
enviadas antes del 23 de diciembre de 2024 hasta las 05:00 PM, procede a realizar la Adenda N°3 previo a la
publicacién informe definitivo de evaluacion de la siguiente manera:

CONSIDERANDO:

1. Queencumplimiento a lo sefialado en el Manual de Contratacidn de Ruta N, se realizé convocatoria
publica de ofertas con elaboracidn de los términos de referencia y su publicacién en el portal Web
de la Corporacidn, el 28 de noviembre de 2024.

2. Queeldia02dediciembre de 2024 a las 2:00 p. m., se realiz6 audiencia de aclaracién de términos a
la cual asistieron representantes de las siguientes empresas: Microhome, CYS tecnologia.
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3. Que el dia hasta el dia 03 de diciembre de 2024 hasta las 05:00 pm los interesados presentaron
observaciones mediante correo electrénico, estando dentro del tiempo otorgado en el
cronograma las empresas Vinci Project S.A.S, Proasingen S.A.S, Team It S.A.S, Microhome, CYS
tecnologia y Alberto Santos Acosta, para las cual se dieron respuesta a las observaciones el dia 05
de diciembre de 2024, producto de estos se realizé Adenda N° 1 en la cual se modific6 el numeral
3.1.1. descripcidn y alcance del objeto, el grupo 1y 2, y los Anexos N° 11 oferta econémica grupo 1

y grupo 2.

4. Queeldial2dediciembre de 2024, hasta las 5:00 p.m. se efectud el cierre del proceso de selecciodn,
verificandose que se recibieron las siguientes propuestas:

N° NOMBRE DEL | GRUPO AL QUE SE | FECHAY HORA DE PRESENTACION DE LA
PROPONENTE PRESENTA OFERTA
1 UNION TEMPORAL CYBER- Grupo 1,2,3 Correo 1-12/12/2024 alas 2:12 p.m
DCO
Correo1-12/12/2024 alas 3:15 p.m
2 | C&STECNOLOGIA S.A.S. Grupo 1,2 Correo2-12/12/2024 alas 3:19 p.m
Correo 3-12/12/ 2024 alas 5:02 p.m
Correo1-12/12/2024 alas 4:38 p.m
3 | TEAMITS.AS. Grupo1,2,3 Correo2-12/12/ 2024 alas 4:44 p.m

Correo3-12/12/2024 alas 4:44 p.m

5. Queel 16 de diciembre de 2024 se publicé informe preliminar de requisitos habilitantes en el cual

se establecio lo siguiente:

REQUISITOS HABILITANTES UNION TEMDPCOORAL CYBER- C&S T?Rl.gmem Tg\: $|T
CAPACIDAD JURIDICA NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
CONDICIONES TECNICAS NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
CAPACIDAD FINANCIERA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

6. Que dentro del termind otorgando para subsanar los requisitos evaluados como NO CUMPLE, se
recibieron escritos de subsanacion, por lo que procederia la emision del informe final de requisitos
habilitantes y el de informe de ponderacidn a los proponentes habilitados, sin embargo, la entidad
encontrd la necesidad de que algunos de los proponentes aclararan algunos temas esenciales para
la ponderacion de las propuestas en igualdad de condiciones para todos los oferentes y se concedid
un dia habil para allegar la informacién requerida.

7. Queel 20 de diciembre de 2024, se publicé INFORME FINAL DE REQUISITOS HABILITANTES E
INFORME DE PONDERABLES, en el cual se establecid lo siguiente:

"(...) VI. RESUMEN INFORME DE EVALUACION
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UNION TEMPORAL C&S TECNOLOGIA S.A.S TEAMIT S.A.S
REQUISITOS HABILITANTES CYBER-DCO
CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONDICIONES TECNICAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REQUISITOS UNION TEMPORAL C&S TECNOLOGIAS.A.S TEAMIT S.A.S
PONDERABLE GRUPO 1 CYBER-DCO
FACTOR ECONOMICO 43,25 44,04 44,82
TIEMPO DE ENTREGA 25 10 10
\VALOR AGREGADO 25 25 25
TOTAL PUNTOS 93,25 79,04 79,82
REQUISITOS UNION TEMPORAL C&S TECNOLOGIA S.A.S TEAMIT S.A.S
PONDERABLE GRUPO 2 CYBER-DCO
FACTOR ECONOMICO 40,55 43,40 46,25
TIEMPO DE ENTREGA 25 10 10
VALOR AGREGADO 25 25 25
TOTAL PUNTOS 90,55 78,40 81,25
REQUISITOS PONDERABLE GRUPO 3| UNION TEMPORAL CYBER-DCO TEAMIT S.A.S
FACTOR ECONOMICO 50,0 0
TIEMPO DE ENTREGA 25 0
\VALOR AGREGADO 25 0
TOTAL PUNTOS 100,0 0

Vil. CONCLUSIONES

De conformidad con lo indicado en el informe final de evaluacion de requisitos habilitantes y el informe
de evaluacion de los requisitos ponderables, el comité de evaluacion indica que:

. GRUPO 1

La empresa UNION TEMPORAL CYBER-DCO, obtuvo un puntaje total de 93,25 PUNTOS de los cien (100)
puntos posibles y cumplié a cabalidad con los requisitos habilitantes, es menester del comité
recomendar a la Direccion Ejecutiva la adjudicacion del presente proceso de contratacion a la empresa

mencionada.
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. GRUPO 2

La empresa UNION TEMPORAL CYBER-DCO, obtuvo un puntaje total de 90,55 PUNTOS de los cien (100)
puntos posibles y cumplié a cabalidad con los requisitos habilitantes, es menester del comité
recomendar a la Direccion Ejecutiva la adjudicacion del presente proceso de contratacién a la empresa
mencionada.

. GRUPO 3

La empresa UNION TEMPORAL CYBER-DCO, obtuvo un puntaje total de 100 PUNTOS de los cien (100)
puntos posibles y cumplié a cabalidad con los requisitos habilitantes, es menester del comité
recomendar a la Direccion Ejecutiva la adjudicacion del presente proceso de contratacién a la empresa
mencionada.

Teniendo en cuenta la revisién que antecede las propuestas presentadas por los proponente UNION
TEMPORAL CYBER-DCO, C&S TECNOLOGIAS.A.Sy TEAMIT S.A.S, si bien es cierto, estos se encuentran
HABILITADOS de conformidad con los términos de referencia, también lo es que, en el grupo 3 el
proponente TEAM IT S.A.S, se encuentra inmerso en la causal de rechazo numeral 21. “Cuando las
cifras de factores multiplicadores excedan el mdximo analizado y autorizado por la Corporacién”. (...)”

Que una vez transcurrido el termino para la presentacidén de observaciones al INFORME FINAL DE
REQUISITOS HABILITANTES E INFORME DE PONDERABLES, y teniendo en cuenta que no se
presentaron observaciones, las cuales debian ser envidas antes del 23 de diciembre de 2024 hasta
las 05:00 PM, y en aras de darle celeridad al proceso, teniendo en cuenta la complejidad de los
tramites para la emision de documentos necesarios para la legalizacién de los contratos finalizando
el afio, se hace necesario Modificar en el ANEXO 14 - CRONOGRAMA, con el fin de adelantar la
adjudicacion del contrato para el dia 26 de diciembre de 2024.

En mérito de lo expuesto, RESUELVE:

PRIMERO: Modificar en el ANEXO 14 - CRONOGRAMA en el siguiente items:

ACTIVIDAD FECHAYY HORA LUGAR O MEDIO

Publicacién de documentos de la www.rutanmedellin.org
convocatoria

28/11/2024

Audiencia de aclaracidon de
Términos

Unirse a la reunion ahora
02/12/2024 alas 2:00 pm Id. de reunién: 211931 252 167
Cddigo de acceso: 2YGINH3V
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Plazo para presentar
observaciones a los términos de
referencia de la convocatoria

Hasta el
03/12/2024
Hasta las 5:00 P.M

convocatorias@rutanmedellin.org

Respuesta a las observaciones a

www.rutanmedellin.org

los términos de referencia de la 05/12/2024
convocatoria
P - - . .
lazo maximo para expedir 05/12/2024 www.rutanmedellin.org
adendas
PRESENTACION DE OFERTAS 12/12/2024 convocatorias@rutanmedellin.org

(CIERRE) Hasta las 5:00 pm

Informe preliminar de

verificacion de requisitos www.rutanmedellin.org
habilitantes y publicacién del 16/12/2024

informe

Presentacion de observaciones

al informe de verificacion de Hasta el

requisitos habilitantes y 17/12/2024 convocatorias@rutanmedellin.org

subsanacion en caso de
proceder.

Hasta las 5:00 PM

Informe de final de requisitos
habilitantes e informe de

www.rutanmedellin.org

evaluacion de ponderables / 20/12/2024
publicacién del informe
Presentaciéon de observaciones Hasta el
23/12/2024 convocatorias@rutanmedellin.org

alinforme de evaluacién

Hasta las 17:00

Publicacién informe definitivo de
evaluacion y/o respuestas de las
observaciones recibidas  al

www.rutanmedellin.org

informe de evaluacidn final (Solo 26/12/2024

en caso de haber procedido

observaciones o solicitud de

aclaraciones)

ADJUDICACION CONTRATO 26/12/2024 praserutarmedellin.org

(Dentro de los 3 dias
siguientes a la publicacion
del acto de adjudicacién -

En caso de proponentes
plurales el plazo se podra
adicionar en 3 dias para la
expedicion del respectivo

NIT)

Firma del Contrato
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SEGUNDA: las demas disposiciones de los Términos de Referencia permanecen sin ningun tipo de
modificacion

La presente adenda rige a partir de la fecha de su expedicion.

En sefial de aceptacidn, se firma en Medellin el veintiséis (26) de diciembre de 2024.

XA ondono

CAROLINA LON PELAE
Directora EJecutlva
Corporaciéon Ruta N

Proyectd: Felipe Gonzalez Quintero - Abogado Contratigta
Revisé: Sebastian Marin - Lider de Infraestructura y B

Aprobé: John Fredy Toro Gonzdlez - secretario Gene
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